
EN HÄLSNING FRÅN 

VÄSTRA KARABY PASTORAT 

...ETT ALTERNATIVT TILL KYRKNYTT... 



En hälsning från Svenska kyrkan! 

Just nu upplever vi en tid som antag-
ligen ingen av oss upplevt förut. För 
de allra flesta är det en stor omställ-
ning att vara socialt begränsad och att 
behöva leva med rädslan för att bli 
smittad. Samhället kräver stora upp-
offringar av oss som medborgare och 
även vi i Svenska kyrkan har fått 
ändra mycket i vår verksamhet. 
 

Jag vill tacka er för er förståelse och 
för all fin respons som vi fått på våra 
digitala satsningar. Vi försöker verk-
ligen att på bästa sätt finnas för er 
utifrån de riktlinjer som är givna. I 
skrivande stund vet vi inte när re-
striktionerna släpper och när allt bara 
kan ”bli som vanligt” igen. Därför 
ersätter detta utskick vårt Kyrknytt 
denna gång. 

  
Vill du hålla dig uppdaterad om vad 
som händer hos oss, så rekommende-
rar jag att du tittar på vår hemsida 
eller på vår Facebook. Vi försöker 
även att hålla våra anslagstavlor upp-
daterade. Vill du komma i kontakt 
med oss får du gärna ringa eller 
skicka ett e-brev. Alla våra kontakt-
uppgifter finns på baksidan av detta 
häfte. 

 
 

Även om det är svår och underlig tid 
som vi lever i, så tror jag att vi behö-
ver titta framåt och hoppas på en 
framtid. Det sägs att hoppet är det 
sista som överger oss. Jag tror fak-
tiskt att det är sant! Jag vill i alla fall 
hoppas att vi snart kan få fylla våra 
kyrkor med människor, möten och 
musik. Jag hoppas att vi snart åter 
kan ses i Granstugan för lite soppa 
eller en fika. Min önskan om att vi i 
närtid ska ha fullt av liv i alla våra 
verksamheter delar jag med alla mina 
medarbetare. 

  
Mycket i vår tillvaro är satt på ”paus” 
nu, men Gud tar aldrig paus. Gud är 
nära, alldeles tätt intill, delar allt och 
vill kärlek. Låt hoppet bära dig och 
mig och tills vi möts igen – må Gud 
hålla dig i sin hand! 
Lise-Lott Jönsson, Kyrkoherde 

Du vet väl att vi kontinuerligt uppdaterar vår hemsida: 

www.svenskakyrka.se/vastrakaraby, och att du kan följa oss på Facebook! 

Sök: Västra Karaby pastorat. 



 

 

Se våra helgmålsböner på Facebook/Hemsida: 

 

17 februari Askonsdag från Västra Karaby kl. 08.30 

20 februari 1:a sön i fastan från Dagstorp kl. 18.00 

27 februari 2:a sön i fastan från Hofterup  kl. 18.00 

  6 mars  3:e sön i fastan från Västra Karaby kl. 18.00 

13 mars  Midfastosöndagen från Dagstorp kl. 18.00 

21 mars  Jungfru Marie Bebådelse från  

   Granstugan     kl. 14.00 

 

Se påskens helgmålsböner på Facebook/Hemsida: 

 

27 mars  Palmsöndag från Västra Karaby kl. 18.00 

  1 april  Skärtorsdag från Hofterup  kl. 19.00 

  2 april  Långfredag från Dagstorp  kl. 15.00 

  3 april  Påsknatt från Hofterup   kl. 00.00 

  4 april  Påskdag från Västra Karaby  kl. 11.00 

  5 april  Annandag påsk från Granstugan kl. 14.00 

 

Med reservation för ändring. Övriga tider för april och maj - se Facebook 

och/eller vår hemsida. 

Om framtiden… 

Eftersom ingen av oss vet hur framtiden ser ut med restriktioner 

just nu, är vår verksamhet på paus. 

Skulle allt bli annorlunda och restriktionerna ändras, har vi be-

redskap för att öppna upp våra verksamheter igen.  

Detta kommer att meddelas på vår Hemsida: 

www.svenskakyrkan.se/vastrakaraby och på Facebook. 



Hofterup kyrka… 
Visste ni att Hofterup anses vara en av 

de äldsta kalkstenskyrkor i norden? 

  Hofterup kyrka är en liten vitkalkad 

landsortkyrka, som ligger vid en lands-

väg parallellt med E6, mellan Lödde-

köpinge och Saxtorprondellen.  

  Enligt olika studier kan de äldsta de-

larna som kor och absid vara uppförda 

runt 1080-talet, på gränsen mellan vi-

kingatid och medeltid.  

  På den tiden var Knut den Helige 

kung i Danmark (som då omfattade 

Skåne) - han lät uppföra föregångaren 

till Lunds Domkyrka. 

  Hofterup kyrka är byggt efter 1100-

tals mönster med långhus, smalare kor 

och halvrund absid, men det finns de-

lar som man tror är äldre än så. I Koret 

(längst fram i kyrkan) finns fina 1100-

tals målningar kvar. 

  Kyrkan har genom åren blivit om-

byggd och utbyggd, men vi kan fortfa-

rande se de fina målningarna, som 

finns kvar i koret - om än förstörda 

pga. av att taket rasade ner vid tillfälle. 

Målningarna som är bevarade i koret, 

är från år 1145 av de sk Finja-målarna. 

Det finns kvar rester av dessa målning-

ar uppe på vinden, ovanför kyrkans 

tak.  

  Nyfiken? Håll utkik efter bilder som 

kommer under februari på hemsidan 

och Facebook som heter ”Kyrkans 

dolda rum”. 

Bild: målning i långhuset från 1450-talet 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Nils Andersson föddes den 29 

juli 1864 i Hofterup, och dog den 31 

mars 1921 i Lund. Han var jurist och 

stadsnotarie i Lund och tillförord-

nad revisionssekreterare med många 

uppdrag på riksplanet. Han skulle vid 

tidpunkten för sin död precis tillträda 

som borgmästare i Lund.  

  Nils Andersson är mest känd för sitt 

arbete med att insamla och uppteckna 

svensk folkmusik, vilket resulterade 

bland annat i bokutgivningar-

na Skånska melodier och Svenska  

låtar, det senare ett verk i 24 delar 

som betecknats som "svensk folkmu-

siks största och viktigaste källpubli-

kation". Arbetet med detta pågick i 

mer än 30 år, och resulterade i mer än 

8000 melodier. 

  Nils Andersson är begravd på Hof-

terup kyrkogård. 

  Gravstenen i sandsten som ur-

sprungligen gjordes av Carl Milles, är 

smyckad med en flöjt och juristens 

vågskål. Tyvärr har gravstenen blivit 

förstörd och ersatts av en kopia.  

  Flöjten? Flöjt hade Nils Andersson 

lärt sig spela på egen hand, och detta 

blev hans huvudinstrument. 

Nils Andersson: vem var han? 

Från och med den 31 mars, på dagen 100 år sedan Nils Andersson 
dog, kommer vi på olika sätt att uppmärksamma Nils gärning 
 
Ni kommer få höra kunniga människor berätta intressanta saker om 
Nils liv och om folkmusik i allmänhet. Ni kommer också få ta dela av 
den musiken han ägnade så stor del av sitt liv att uppteckna. 
 
I början kommer detta ske digitalt men förhoppningsvis ska vi, innan 
året är slut, få njuta av konserter och föreläsningar live igen. 
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http://sv.wikipedia.org/wiki/Folkmusik
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På vår hemsida och på Facebook kan 

ni som har yngre barn hemma se fil-

mer som vår pedagog och körledare, 

Elin Maria har gjort. 

Babyrytmik-filmen 

riktar sig mot de 

allra minsta, ca 0-6 

månader. Glöm inte 

att det är viktigt att 

ni vuxna sjunger 

med i denna film. 

Många, främst kvin-

nor kanske kan tycka att sångerna är 

väldigt höga, alltså att det känns för 

ljust att sjunga. Men detta är för att 

även de minsta barnen, som inte än 

sjunger, börjar använda sin röst och 

härmar. Barns stämband är mycket 

kortare än vuxnas och om de sjunger 

i för låga tonarter, finns en stor risk 

att de skadar sina röster och kan bli 

konstant hesa eller få knutor på sina 

stämband. Detta är tyvärr en lärdom 

som många inte 

längre känner till, 

men det finns enkla 

metoder när du ska 

sjunga med barn. Låt 

barnet antingen själv 

börja sjunga en sång. 

Ofta väljer det en 

naturligt bra tonart 

för deras röst. Om inte detta funge-

rar, kan du alltid ha intentionen att 

försöka sjunga så ljust du känner att 

du kan. Detta gäller främst kvinno-

röster. Vuxna män sjunger oftast i en 

bättre tonart för barn dock en oktav 

lägre, men barnen kan omöjligt 

sjunga i detta läge, så de sjunger då 

Under Luciahelgen så spred sig ett 
ljus över hela Dösjebro by  
med omnejd.  
Det var otroligt många som ha-
kade på idén om att tända en mar-
schall, ett ljus eller någon annan 
sorts ljusinstallation utanför sitt 
hem för att tillsammans sprida ljus 
och visa på en samhörighet i byn. 
Tack till alla som deltog. Vi hop-
pas att Dösjebro lyser kan bli en 
tradition och att det även kan spri-
das till fler delar i vårt pastorat.  

Babyrytmik och musiklek 



  De människor som drabbas 
hårdast av katastrofer är de 
som har minst möjlighet att 
skydda sig. Att hålla distans 
till varandra kräver utrymme. 
Utrymme som inte finns när 
åtta personer delar ett rum utan 
kök.  
  De som är extra sårbara och 
utsatta måste få stöd. Årets 
fasteaktion ska bidra till att 
lindra konsekvenserna av  
coronapandemin.  
    När samhällen slagits sönder 
både socialt och ekonomiskt 
fortsätter ACT Svenska kyrkan 
tillsammans med partner att 
arbeta långsiktigt och rättig-
hetsbaserat. 

Du kan bidra genom  

att köpa vår ACT-påse! 

Den kostar 50 kr och finns att handla 

i Kyrkan på söndagar kl. 10-11, eller 

i Granstugan på onsdagar kl. 10-12. 

Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den...  

Under fastan, som startar den 17 februari i samband med Askonsdagen, 

kommer vi uppmärksamma pilgrimens 7 nyckelord på Facebook/Hemsida. 

17 feb Frihet 

24 feb Enkelhet 

  3 mars Tystnad 

10 mars Bekymmerlöshet 

17 mars Långsamhet 

24 mars Andlighet 

31 mars Delande 



Ansvarig utgivare: Kyrkoherde, Lise-Lott Jönsson 
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Här når du oss i pastoratet  
Expeditionen är  belägen i Granstugan 
HO Möllers väg 10, 244 71 Dösjebro 
och är öppen vardagar kl. 10.00-12.00. 
telefon:   046-77 10 35 
e-post:    vastrakaraby.pastorat@svenskakyrkan.se 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastrakaraby 
Facebook: sök Västra Karaby pastorat  
 
Kyrkoherde: 
Lise-Lott Jönsson  tel: 046 300431  e-post: lise-lott.jonsson@svenskakyrkan.se 

         sms: 0736 552251 
Komminister: 
Åsa Kalén               tel: 046 300434  e-post: asa.kalen@svenskakyrkan.se 
                                sms: 0736 552455 
kyrkomusiker: 
Martin Runborg    tel: 046 300436  e-post: martin.runborg@svenskakyrkan.se 

         sms: 0736 552452 
Församlingspedagog  
och barnkörledare: 
Elin Maria Hjorth  tel: 046 300439  e-post: elinmaria.hjorth@svenskakyrkan.se 

         sms: 0702 970439 
Kamrer: 
Gunilla Hilding       tel: 046 300430  e-post: gunilla.hilding@svenskakyrkan.se 
                   sms: 0722 482734 
 
Kyrkogårdsärende: 
Kontakta expeditionen eller vaktmästarna för respektive kyrka 
Västra Karaby kyrkogård ”äldre delen”: 
Bengt Andersson  tel: 046 300437  e-post: bengt.andersson2@svenskakyrkan.se 
Dagstorp kyrkogård och våra församlingshem: 
Annika Nilsson  tel: 046 300438  e-post: annika.e.nilsson@svenskakyrkan.se 
Cecilia Nilsson  tel: 046 300433  e-post: cecilia.g.nilsson@svenskakyrkan.se 
Hofterup kyrkogård och Västra Karaby kyrkogård ”nya delen”: 
Anders Karlsson  tel: 046 300432  e-post: anders.karlsson4@ svenskakyrkan.se 
Länsstyrelsens ombud i begravningsfrågor: Ulf Nordström 046 776276 
 
Kyrkorådets och församlingsrådens ordföranden: 
Kyrkorådet: Torsten Andersson      tel: 046 775790 
Västra Karaby och Dagstorp församling: Carina Wenliden  tel: 0738 053099 
Hofterup församling: Claes Håkanson     tel: 0706 943279 
 
Pilgrimsansvarig: 
Gertrud Ek tel: 0709 964875 e-post: gertrud.ek@svenskakyrkan.se 

mailto:vastrakaraby.pastorat@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/vastrakaraby

